
АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

30.05.2025                                                                                              № 207 

пгт. Пижанка 

 

О внесении изменений в постановление администрации Пижанского 

муниципального округа №202 от 17.05.2022 

«Об утверждении Порядка сноса и возмещения ущерба за снос 

(повреждение) зеленых насаждений на территории  муниципального 

образования Пижанский муниципальный округ Кировской области» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране 

окружающей среды», на основании Устава муниципального образования 

Пижанский муниципальный округ Кировской области, протеста Кировской 

межрайонной природоохранной прокуратуры от 31.03.2025 г.администрация 

Пижанского муниципального округа постановляет: 

1.Внести изменения в постановление администрации Пижанского 

муниципального округа №202 от 17.05.2022 «Об утверждении Порядка сноса 

и возмещения ущерба за снос (повреждение) зеленых насаждений на 

территории  муниципального образования Пижанский муниципальный округ 

Кировской области»: 

1.1. Наименование изложить в следующей редакции «Об утверждении 

Порядка сноса зеленых насаждений на территории  муниципального 

образования Пижанский муниципальный округ Кировской области». 

1.2. Пункт 1. Постановления №202 от 17.05.2022 изложить в 

следующей редакции: «1. Утвердить Порядок сноса зеленых насаждений на 

территории  муниципального образования Пижанский муниципальный округ 

Кировской области». 

consultantplus://offline/ref=A3A493094B36BF664AB2888AF423717CF6E9FFE52C60ACE0898BC84D4D6E6F8EAD8B2558DB8360B4yCY4G


1.3. Пункт 1.1. Порядка сноса зеленых насаждений на территории  

муниципального образования Пижанский муниципальный округ Кировской 

области (далее по тексту Порядка) изложить в следующей редакции: 

«Порядок сноса зеленых насаждений на территории  муниципального 

образования Пижанский муниципальный округ (далее – Порядок) 

применяется при оценке компенсационной стоимости за снос зеленых 

насаждений на территории муниципального образования  Пижанский 

муниципальный округ Кировской области». 

1.4. Абзац 4 пункта 1.3. Порядка изложить в следующей редакции: 

«незаконный снос зеленых насаждений - снос деревьев, кустарников, 

газонов, цветников, выполненный без предварительного оформления 

соответствующих разрешительных документов и (или) установленного 

порядка оплаты их компенсационной стоимости» 

1.5. Абзац 2 пункта 3.1. , пункт 4.2, 4.3. и 4.4. Порядка исключить. 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующую 

отделом по управлению муниципальным имуществом и земельными 

ресурсами администрации Пижанского муниципального округа Кировской 

области Л.С. Урасову 

3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене 

органов местного самоуправления Пижанского муниципального округа. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

опубликования. 

 

Глава Пижанского  

муниципального округа    А.Н. Васенин 

 

_________________________________________________________________ 

 

ПОДГОТОВЛЕНО 

 
Заведующая отделом по управлению  

муниципальным имуществом и  

земельными ресурсами  

администрации Пижанского  



муниципального округа               Л.С. Урасова  

  

 
 

СОГЛАСОВАНО 

 
Заместитель заведующей отделом 

юридической и кадровой работы  

администрации муниципального округа           С.Б. Христолюбов 

 

 
 

 

 

Правовая - антикоррупционная экспертиза проведена 

Разослать: дело, отдел по управлению муниципальным имуществом, членам 

комиссии 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


